计营业成本 922,000.87 元，调增资产减值损失 2,149,263.80 元。

调增 2018 年存货跌价准备余额 1,783,760.49 元，调减存货跌价转销导致多

计营业成本 1,501,794.85 元，调增资产减值损失 1,113,658.97 元。

（3）其他前期差错：

①权责发生制计提利息：调增 2019 年短期借款-未到期应付利息 1,759.57 元，

调减 2019 年度财务费用-利息支出 22,176.57 元；调增 2018 年应付利息及财务费

用-利息支出 23,936.00 元；

②银行未达账项：调增 2019 年货币资金 4.46 元，调增 2019 年度利息收入

0.07 元；调增 2018 年货币资金及财务费用-利息收入 4.39 元；

公告编号：2021-026

③信用等级较低的银行承兑汇票背书未到期的应收票据不终止确认：2019

年调增应收票据 1,285,270.00 元，调减其他流动资产 605,270.00 元，调增其他流

动负债 680,000.00 元；

④亚马逊 VAT 税金：调减 2019 年度收入及销售费用 255,317.04 元；

⑤无形资产少摊销：调增 2019 年、2018 年及 2017 年无形资产摊销及管理

费用 12,286.29 元、13,110.76 元、 39,607.26 元，分别调减 2019 年、2018 年、

2017 年无形资产净值 65,004.31 元、52,718.02 元、39,607.26 元；

⑥稳岗补贴净额法核算：调减其他收益及管理费用 31,000.00 元；

⑦以上（1）、（2）、（3）①至⑥事项其他综合影响：

调增 2019 年递延所得税资产 564,151.97 元，调减 2019 年盈余公积 64,896.59

元，调减未分配利润 2,628,322.93 元，调减所得税费用 277,138.53 元，调增信用

减值损失 426.82 元，调增其他流动资产 32,553.00 元；

调增 2018 年延所得税资产 284,875.02 元，调增其他流动资产 52,310.69 元，

调增所得税费用 82,881.77 元，调减未分配利润 1,604,874.32 元。

⑧理财现金流调整：调增收回投资所收到的现金 7,850,000.00 元，减少收到

的其它与投资活动有关的现金 7,850,000.00 元，调增投资所支付的现金

7,900,000.00 元，调减支付的其它与投资活动有关的现金 7,900,000.00 元。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2019 年 12 月 31 日和 2019 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

货币资金 12,651,788.72 4.46 12,651,793.18 0.00%

应收票据 349,546.90 1,285,270.00 1,634,816.90 367.70%

应收账款 11,466,687.46 -182,257.78 11,284,429.68 -1.59%

存货 42,385,235.90 -2,694,871.97 39,690,363.93 -6.36%

其他流动资产 4,324,991.27 -572,717.00 3,752,274.27 -13.24%

无形资产 10,747,407.92 -65,004.31 10,682,403.61 -0.60%

递延所得税资产 2,861,314.94 564,151.96 3,425,466.90 19.72%

公告编号：2021-026

资产总计 147,304,876.48 -1,665,424.64 145,639,451.84 -1.13%

短期借款 25,066,191.23 1,759.57 25,067,950.80 0.01%

预收账款 2,945,209.01 345,532.50 3,290,741.51 11.73%

其他流动负债 605,270.00 680,000.00 1,285,270.00 112.35%

负债合计 82,350,552.39 1,027,292.07 83,377,844.46 1.25%

未分配利润 10,385,630.28 -2,628,322.93 7,757,307.35 -25.31%

归属于母公司所有

者权益合计
64,954,324.09 -2,692,716.71 62,261,607.38 -4.15%

少数股东权益 0 0 0 0%

所有者权益合计 64,954,324.09 -2,692,716.71 62,261,607.38 -4.15%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）
6.36% -1.59% 4.77% -

加权平均净资产收

益率%（扣非后）
3.36% -2.25% 1.11% -

营业收入 141,195,664.51 -431,883.30 140,763,781.21 -0.31%

营业成本 101,860,650.17 -950,532.11 100,910,118.06 -0.93%

销售费用 18,481,651.38 -255,317.04 18,226,334.34 -1.38%

管理费用 7,535,055.15 -18,713.71 7,516,341.44 -0.25%

财务费用 750,614.25 -22,176.50 728,437.75 -2.95%

其他收益 2,209,714.33 -31,000.00 2,178,714.33 -1.40%

信用减值损失 -301,813.52 426.82 -301,386.70 -0.14%

资产减值损失 -323,406.39 -2,149,263.80 -2,472,670.19 664.57%

所得税费用 -344,538.42 -277,138.53 -621,676.95 80.44%

净利润 3,982,472.27 -1,087,842.39 2,894,629.88 -27.32%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非前）

3,982,472.27 -1,087,842.39 2,894,629.88 -27.32%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣
2,102,153.51 -1,430,483.80 671,669.71 -68.05%

公告编号：2021-026

非后）

少数股东损益 0 0 0 0%

收回投资所收到的

现金
0 7,850,000.00 7,850,000.00 -

收到的其它与投资

活动有关的现金
7,850,000.00 -7,850,000.00 0 -100.00%

投资支付的现金 0 7,900,000.00 7,900,000.00 -

支付的其他与投资

活动有关的现金
7,900,000.00 -7,900,000.00 0 -100.00%

项目
2018 年 12 月 31 日和 2018 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

货币资金 8,893,266.28 4.39 8,893,270.67 0.00%

应收账款 10,805,735.36 -97,640.10 10,708,095.26 -0.90%

存货 39,333,473.52 -1,496,140.28 37,837,333.24 -3.80%

其他流动资产 2,384,180.66 52,310.69 2,436,491.35 2.19%

无形资产 11,302,634.10 -52,718.02 11,249,916.08 -0.47%

递延所得税资产 2,434,590.83 284,875.02 2,719,465.85 11.70%

资产总计 136,772,774.62 -1,309,308.30 135,463,466.32 -0.96%

预收账款 3,060,817.84 271,630.02 3,332,447.86 8.87%

其他应付款 6,546,068.48 23,936.00 6,570,004.48 0.37%

负债合计 76,147,441.14 295,566.02 76,443,007.16 0.39%

未分配利润 6,520,106.76 -1,604,874.32 4,915,232.44 -24.61%

归属于母公司所有

者权益合计
60,625,333.48 -1,604,874.32 59,020,459.16 -2.65%

少数股东权益 0 0 0 0%

所有者权益合计 60,625,333.48 -1,604,874.32 59,020,459.16 -2.65%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）
5.01% 0.89% 5.90% -

加权平均净资产收 5.14% -4.45% 0.69% -

公告编号：2021-026

益率%（扣非后）

营业收入 120,211,048.07 278,761.67 120,489,809.74 0.23%

营业成本 90,258,470.55 -1,299,691.18 88,958,779.37 -1.44%

管理费用 7,398,575.01 13,110.76 7,411,685.77 0.18%

财务费用 747,110.79 23,931.61 771,042.40 3.20%

资产减值损失 -116,678.15 -1,112,172.07 -1,228,850.22 953.20%

所得税费用 -600,803.89 82,881.77 -517,922.12 -13.80%

净利润 3,034,939.62 346,356.64 3,381,296.26 11.41%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非前）

3,034,939.62 346,356.64 3,381,296.26 11.41%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非后）

369,383.10 23,998.37 393,381.47 6.50%

少数股东损益 0 0 0 0%

七、备查文件目录

1、深圳光华伟业股份有限公司第二届董事会第十七次会议决议；

2、深圳光华伟业股份有限公司第二届监事会第十次会议决议

深圳光华伟业股份有限公司

董事会

2021 年 4 月 26 日

	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	七、 备查文件目录